.II.

446

**Q**uoniam secundus Paralyp. incipit. Ca. i. Onfortatus est ergo salomon. Postquam in libro primo actus est de regno isrl. pueniente. i. ipi dauid ex mera uoluntate diuina. hinc pnter agit de eodem regno p

ueniente et successione paterna. Sicut. n. inter filios dauid salomon a deo electus fuit: vt bñ libro. i. cap. ultimo. sic regno pñ suo successit. Prio igitur dñs regno agit. put fuit in eorum uenitū scdo de ipso pro ut fuit defalcatum p gñtū. ca. x. Circa pñmū agit pmo de deuotione salomonis circa diuina: scdo de magnificencia circa humana: ca. viij. ista tñm diuino nō est pñta: q̄ inter illa q̄ ondat deuotionem salomonis in diuis interponuntur aliqua que ostēdunt eius magnificencia ibi manū et econuerso: sed dicta diuino accipi pñ parte maiorē. Circa pñmū dō ostēditur primo de uotio salomonis in oblatione sacrificij: scdo in edificatione tē templi: capi. ij. Prima ad huc in duas: q̄ primo ostēditur salomonis deuotio in sacrificijs scdo interponitur eius magnitudo in diuitijs ibi. Congregauitq. pñia ad huc in duas: q̄ pmo describit salomonis oblatione: scdo diuina acceptatio: ibi. Ecce autē in ipsa nocte. Sententia dō istarū duarū pñz p̄ ex dictis tēcij Reg. iij. ca. pñ capio capli vsq̄ ad mediū: exceptis q̄ sequūt. b Precepit salomō

**I**ncipit dabeziamin sine Paralypomenon liber secundus. Ca. i.

**Q**uoniam onfortatus est ergo Salomon filius dauid in regno suo et dominus erat eius eo: et magnificauit eū in excelsum. Precepitq. Salomon uniuerso isrl. tribunis et centurionib. et duab. et iudicib. ois isrl. et pñcipib. familiarū: et abijt cū uniuersa multitudine in excelsum gabaon ubi erat tabernaculus federis dñi: qd̄ fecit moyses famul. tēi in solitudine. Archa autē tēi adduxerat dauid de cariatbiarim in locū que preparauerat ei: et ubi fixerat illi tabernaculū: hoc est in hierusalē. Altare q̄z eneum qd̄ fabricatus fuerat befelel filius Uri filij ur: ibi erat coram tabernaculo dñi qd̄ et requisit salomon et om̄s eccia. Ascēditq. salomon ad altare eneū coraz tabernaculo federis dñi: et obtulit in eo mille hostias. Et ce autē i ipsa nocte apparuit ei tē dicens: postula quod uis vt tē tibi. Dixitq. salomon tēo: Tu fecisti cum dauid p̄ meo misericordiam magnā: et p̄stituisti me regem pro eo: nūc ergo dñe tēus: impleat p̄ meo tū que pollicit. es dauid p̄ meo. Tu enī me fecisti regē sup. pplm tuū multum: q̄ tā innumerabilis ē q̄ puluis terre. Da mihi sapientias et intelligentiā: vt ingrediar et

uniuerso isrl: q̄ uoluit honozare tē nō solū p seipm: s̄ et p pplm sibi subiectū. d Tribunis et centurionib. et. h addit ad exponendū illud qd̄ premitit. c Uniuerso isrl: q̄ tota multitudo ppli nō fuit ibi: s̄ isti q̄ erant pñcipales in iplo: et tō tot' pplis in ipis actualiter p̄ncipat.

egrediar corā populo tuo. Quis enī pōt hunc pplm tuū digne q̄ tāgrādis ē iudicare: Dixit autē tē ad salomones: Quia hoc magis placuit cordi tuo et non potulasti diuitias et substantiā et gloriā: neq. aias eoz qui te oderāt: sed nec dies uite plurimos: petisti autē sapiētā et sciētā vt iudicare possis pplm meū sup. que cōstitui te regem: sapia et sciētā data sūt tibi. Diuitias autē et substantiā et gloriā dabo tibi: ita vt nullus i regib. nec aū te nec post te fuerit sicut tu. Venit ergo salomō ab excelso gabaon i hierlm coram tabernaculo federis: et regnauit sup. isrl. Congregauitq. sibi currus et eq̄tes: et facti sūt ei mille q̄dringenti currus: et duo decim milia equitū: et fecit eos ēē in urbibus q̄dringaz et cū rege in hierlm. Prebuitq. rex argētum et aurū in hierlm q̄ lapides: et cedros q̄si sycomoros q̄ nascunt in cāpestrib. multitudine magna. Adducebant autē ei equi d̄ egypto et tē choa a negotiatoribus regis: qui ibāt et emebāt p̄cio quadrigā eq̄z sexcentis argenteis: et equū cētum quinquaginta. Sicut d̄ uniuersis regnis cethoz et a regib. syrie emptio celebrabatur.

**C**aplm. ij. Creuit autē salomō edificare domū nomini dñi: et palaciū sibi. Et numerauit septuaginta milia viroz portantiū humeris: et octoginta milia q̄ cedēnt

e Archa autē tēi adduxerat dō de cariatbiarim. ij. regū. vi. d̄ q̄ adduxerat eā de domo amī nadab q̄ erat in gabaon. dñm q̄ pñ ueritate fuit adducta de gabaon: s̄ q̄ cariatbiarim est qdā ciuitas p̄nq̄ ipi gabaon: et pplis fuit ibi congregatus p̄ tē reductionē archē: ideo d̄ hic tē cariatbiarim ipaz adducta fuisse vt dictus fuit ibidē. f Altare q̄z enē. istud altare erat holocaustoz: p̄ tē h salomon uoluit ibi offerre. g Ascēditq. salomō ad altare. nō p seipm: s̄ p sacerdotes: ad q̄ rū officij spectabat offerre sup. altare: scda p̄ tē. b Qui tā innumerabilis ē q̄ puluis terre: h̄bole est: ad designandū magnāz ppli multitudinē. i Et egrediar et ingrediar coram populo tuo. h̄te egressus intelligit ad bella p̄ defensione ppli: ingressus dō ad iudicia: ad p̄scandēdū ppli litigā. k Venitq. salomon ab excelso gabaon in hierusalē. vt ibi coraz tabernaculo ubi erat archa dñi offerret hostias: sicut et i gabaon obtulerat. l Egrediautq. ostēdit magnificentiā salomonis in diuitijs: et p̄z snia ex dictis. ij. Regū. r. ca. in fine. Ca. ij.

**C**reuit autē salomō edificare templi: et primo describit huius edificationis p̄p̄atio: scdo operū p̄secutio. ij. ca. tēcio templi edificationis: caplo. v.

Preparatio autem edificationis consistit in materia et